

BALANCE GENERAL

AL 30/JUNIO/2022

| | |
|-------------------------------------|-----------------------|
| Activos Corrientes | |
| Efectivo y equivalentes de efectivo | 6.290.114.849 |
| Inversiones temporales | 16.475.920.670 |
| Cuentas a cobrar comerciales | 173.074.370 |
| Inventarios | 2.003.468.220 |
| Otros créditos | 1.319.087.433 |
| IVA Crédito Fiscal | - |
| Otros activos | 60.007.805 |
| Total activos corrientes | 26.321.673.347 |

| | |
|------------------------------------|------------------------|
| Activos no corrientes | |
| Inversiones LP | - |
| Bienes de uso, neto | 282.305.229.001 |
| Activos intangibles | 1.073.127.630 |
| Total activos no corrientes | 283.378.356.631 |
| Total activos | 309.700.029.977 |

PASIVOS Y PATRIMONIO NETO

| | |
|--|----------------------|
| Pasivos Corrientes | |
| Cuentas a pagar comerciales | 1.700.243.036 |
| Préstamos a corto plazo | 2.266.351.932 |
| Remuneraciones y cargas sociales a pagar | 923.195.905 |
| Retención IVA a Pagar | 107.383.579 |
| Provisiones | 208.400.566 |
| Otros pasivos corrientes | 172.118.181 |
| Total pasivos corrientes | 5.377.693.199 |

| | |
|------------------------------------|-----------------------|
| Pasivos no Corrientes | |
| Préstamos a largo plazo | 11.592.214.384 |
| Otros pasivos no corrientes | - |
| Total pasivos no corrientes | 11.592.214.384 |
| Total pasivos | 16.969.907.583 |

PATRIMONIO NETO

| | |
|--|------------------------|
| Reserva de revaluó | 168.768.600.990 |
| Resultados acumulados | 120.282.846.618 |
| Excedente del ejercicio | 3.678.674.785 |
| Subtotal | 292.730.122.393 |
| Total patrimonio neto | 292.730.122.393 |
| Total pasivos y patrimonio neto | 309.700.029.977 |

ESTADO DE RESULTADO

DESDE : 1/ENERO/2022

HASTA : 30/JUNIO/2022

| | |
|-------------------------------|-----------------------|
| Ingresos de cuotas sociales | 21.621.687.000 |
| Ingresos de cuotas de ingreso | 5.528.879.335 |
| Subtotal | 27.150.566.335 |

| | |
|------------------------------|-----------------------|
| Ingresos por auspicio | 725.183.191 |
| Ingresos de servicios | 6.110.667.762 |
| Ingresos por Evento | 145.455 |
| Costo de ventas de Servicios | (364.984.195) |
| Subtotal | 6.471.012.213 |
| Utilidad bruta | 33.621.578.548 |

| | |
|------------------------------|----------------------|
| Gastos de eventos | (5.275.158.096) |
| Gastos administrativos | (24.668.265.014) |
| Ingresos y Gastos Operativos | 1.020.822.715 |
| Otros ingresos y egresos | 204.905.256 |
| Resultado operativo | 4.903.883.409 |

| | |
|---|-------------------------|
| Ingresos financieros - netos | 324.303.486 |
| Gastos financieros - netos | (1.541.086.306) |
| Diferencia de cambio sobre efectivo y equivalentes - neta | (8.425.806) |
| Subtotal | (1.225.208.626) |

| | |
|------------------|----------------------|
| Excedente | 3.678.674.785 |
|------------------|----------------------|

Alexis Arias V
Contador

Romina Schiavo
Gerente Administrativo

Jorge Abente Saralegui
Tesorero

Eduardo Maria Livieres Guggiari
Presidente

Héctor Jorge Izaguirre González
Síndico

Jerónimo Ignacio Pirovano Falabella
Síndico